ANEXO VI

REQUERIMENTO DE AFASTAMENTO DE DOCENTE JUNTO AO

ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

Para o 1º SEMESTRE de 2021 - Portaria nº xxxxx  de xx/xx/2020

Ilmo. Senhor Secretário Municipal da Educação de Lorena,

_________________________________________________________      __________      ____________
                               Nome Completo                                                                  Nascimento        Nº de Matrícula

____________________do segmento a seguir assinalado:
             Cargo

(   ) Docente do Ensino Básico I  (   ) Docente do Ensino Básico II – Disciplina: ___________________

Com Jornada de Trabalho/ 2021: (   ) Básica (   ) Parcial (   ) Reduzida

Unidade Escolar Sede de lotação do Cargo: ___________________________________________________

Complementando Jornada na(s) UE(s): _______________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Pelo presente, nos termos do disposto no § 3º do Artigo 44 da LC nº 207/ 2015 com a nova redação dada pelo

Artigo 4º da LC nº 224/ 2015, após composição de sua Jornada de Trabalho____________ (Reduzida, Parcial

ou Básica) no ensino regular, solicita seu afastamento junto ao Centro Integrado de Educação de Jovens e

Adultos – CIEJAP, para o primeiro semestre de 2021, para ministrar, na EJA, ____________horas/ aula de sua

Jornada de Trabalho no segmento a seguir registrado:

(   ) Ensino Fundamental Anos Iniciais, deixando no Ensino Regular a classe______ no turno da ________

(   ) Ensino Fundamental Anos Finais, deixando no Ensino Regular as horas/ aula recebidas em atribuição, da

Disciplina ________________, na(s) Unidade(s) Escolar(es) registradas a seguir:

Unidade Escolar
Classes/ Aulas deixadas no Ensino Regular para

afastamento na EJA
Turno

Nestes termos, pede deferimento.

Lorena, ______de dezembro de 2020.  Assinatura Docente solicitante_______________________

Despacho do Secretário da Educação:   (   )  Autorizado  (   ) Não Autorizado

LÚCIO MAURO DA CRUZ TUNICE
Secretário da Educação